
Municipalidad Oistrital 
POCOLLAY 

CJ{PSOLVCIO:N(}YE flLCJf.L(j)Ifl 
N°224-2012-MDP-T 

Pocollay, 24 de Agosto del 2012 

VISTOS: 
El Informe N°118-2012-C5-P.AMSSCUMRDP/GDESS/-MDP del Coordinador de Capacitaciones Componente 
5, El Informe N°369-2012-AMSSCUMRDP/GDESS/MDP del Responsable del Proyecto PIP Ampliación y 
Mejoramiento del Servicio de Seguridad Ciudadana Urbano Marginal y Rural, Distrito de Pocollay - Tacna, y 
el Informe N°691-2012-ACLL-GDESS/MDP-T de la Gerencia de Desarrollo Económico Social y Seguridad, y 
el proveído del despacho de Gerencia Municipal. 

CONSIDERANDO: 
Que, la Municipalidad Distrital de Pocollay, tiene autonomía en sus decisiones, en lo político , económico y 
administrativo, representan al vecindario , procura el desarrollo integral, sostenido y armónico de sus 
pobladores, se identifica con sus ciudadanos , de conformidad con el Articulo 11 y IV del Título Preliminar de la 
Ley Orgánica de Municipal idades N°27972. Y conforme lo establece el Articulo 194 de la Constitución Política 
del Estado, con sujeción al ordenamiento juríd ico. 

Estando expuesto y en uso de las atribuciones conferidas en la Ley Orgánica de Municipal idades Ley 
N°27972, con el visto de Gerencia Municipal , Gerencia de Desarrollo Económico Social y Seguridad, Oficina 
de Asesoría Jurídíca. 

E RESUELVE: 
RTICUlO PRIMERO: DISPONER EL RECONOCIMIENTO Y FELlCITACION al Br igadi er de la PNP 

JORGE TORRES JIMENEZ quien cumple funciones de Encargado de la Oficina de Participación Ciudadana 
de la Comisaria Sectorial de Pocollay , por su labor realizada en bienestar de la Seguridad Ciudadana en 
nuestro distrito. Y en mérito a lo expuesto en el presente. 

ARTicULO SEGUNDO : DISPONER la publicación de la presente, en la página web de la municipalidad 
www.mu nidepocollay.gob .pe. 

REGISTRESE, COMUNíQUESE Y ARCHIVESE: 

Ce.Archivo 
GM 
GDES 
OAJ 


